REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [l
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ZYRA E KRYETARIT
01/351-39661/24
22.11.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 T ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 634-24-10737-5-2-1/C817 te datés 22.11.2024 me O.E
“Jetmiri sh.p.k Xh dhe Fehmi Lladrovci, Gllogoc dhe me nr te Biznesit 810197633
Titull:Ndértimi I fushave sportive né shkolla Motrat Qiriazi.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. ViSAL /. BG4 nga drejtoria e Drejtoria e
Arsimit derisa Menaxheri i projektit i njesise kérkuese si bartés i aktiviteteve te programit, dhe

implementues i projektit Qemaijl Sejdijaj.

Plani pér implementimin e kontratés éshtg 2 muaj.
Vlera e Kontratés éshté 25.760.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit

O\ M35~ 3966 1/2 L,
DATE 0.7, (i.10¢

KONTRATE NR.103-2024

Numri i kontratés:!; 634-24-10737-5-2-1/C817
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njérén ang: dhe

JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovei, GLLOGOC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér
jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

il

Ndértimi i fushave sportive né shkolla Motrat Qiriazi me numér identifikues: 634-24-10737-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i fushave sportive
né shkolla Motrat Qiriazi

No. Lot

1 Ndértimi i fushave sportive né shkolla Motrat Q—iriazi

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 25.760.00 €; njézet e pesé mij¢ e shtatéqind e gjashtédhjets Euro,
2.2 Plani dinaik eshte 1 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2.576.00 euro me validitet | muaj + 1 muaj =2 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 me sipér duhet t& jeté e vetmja pagest g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1 jet? i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

! Ju tutemi referajuni ketij nurmei ¢ kontratés ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose te Weganta (& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqgyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 2,576.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas
muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
cksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates:

Kushtet e Veganta ti Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 16 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbiing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén: dhe né raste @
pagartisisé ose divergjenciss, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né té cilin jané dhéng ma sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé¢ kané t¢ béjng me kéte Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ta Projektit i eméruar ng& Kushtet e
Veganta t& Kontrates,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén keérkon vertetim I8 pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté ket ne
komunikatén e tij. Sa hers ¢ ka afat t# fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés s¢ tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet 1" marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ne njoflim t& tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jeté ng formé
t¢ shkruar dhe fialét "njofton”, "vErtetoje", "miratoj "ose"vendosé "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén sl.’n:;ipu:2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Lyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: /é*w

Data: 4. ‘?"f mf}; .
7 a

Vula: -__.. i J

Pér Kontraktuesin

Emri: ...T(‘f- F}'L; pa
Pozita: p‘: &(_UA(_
Nénshkrimi: o

Data:

2t .44, 19Tt

_'Fula:

i Gjuba do t& jetd giuha ¢ sh frvtézuar nga tenderuesit nét kete tender.



Paramasa dhe parallogaria per fushen sportive Motrat Qiriazi Klinég

PARAMASA DHE PARALLOGARIA L=50m, b=37m'

1 PUNET PERGATITORE
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi € Gijithsejté €
Mobilizimi i ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas projektit. Vendosja e
1.1 |shenjave te sigurise dhe rrethimi I punishtés Té caktohen pikat gjeodezike t&| komplet 1.00 50.00 50.00
projektit nga ekzekutuesi i punimeve para fillimit t& punimeve.
Egzaminimi i materialeve dhe bazes se fushes para dhe pas vuarjés né
veper te tyre si psh. Asfaltit, gurit dhe elmenteve tjera per shqyrtim.
1.2 [Kontraktori éshté i obliguar qé té sjellé ateste paraprake dhe pérardhjen e komplet 1.00 50.00 50.00
materialit para fillimit t& punimeve. Matjet gieodezike ne fund te projektit
me gjeodet te licensuar
Total Pozicioni 1 : 100.00
2 |PJESA QARKULLUESE
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi € Gjithsejté €
2.1 |Gerryerja dhe pastrimi i asfaltit egzistues 2-3cm m? 1850.00 1.50 2,775.00
2.2 |Furnizimi dhe spérkatja me emulision 0.4kg/m? m?2 1850.00 0.20 370.00
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga asfaltbetoni AB-
Ile me trashési té shtresés d=5 cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, )
% i , 1850. : :
%2 ngjeshja me cilinder 12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj o 85000 #l lepatin
pune. _
Total Pozicioni 2 : 16,095.00
Hapja e gropave dhe ne disa vende dhe prerja e asfalit pér hapjen e gropave
3 |pér vendosen e shtyllave 0.40 x 0.40 x 0.50 n& qdo 2.5 metra dhe largimi I copé 70 20.00 1,400.00
dheut. Si dhe betonimi I gropave.




E-'f‘;‘
—

Furnizimi dhe punimi I rrethojes metalike per rreth fushes sipas pershkrimit
ne vazhdim: furnizimi dhe punimi i shtyllave metalike me prerje terthore
80x80x4mm me lartesi 4m mbi toke dhe te shtanguara ne toke 0.50m' ne
beton ne gropat e hapura me pare, distanca ndermjet shtyllave 2.5m shtyllat
duhet te mbyllen ne pjesen e siperme me kapak plastike per mbrojtje nga
ujerat. Ne gmim gjithashtu perfshihet edhe lyerja me ngjyre baze dhe ngjyre
metalike e te gjitha profileve metalike, llogaritja behet ne m',

m' 315

13.00

4,095.00

5.2

Furnizimi dhe montimi I shtyllave horizontale me profile metalike
50x50x4mm,distanca ndermjet tyre 2.0m(3 rende).Ne qmim gjithashtu
perfshihet edhe lyerja me ngjyre baze dhe ngjyre metalike e te gjitha
profileve metalike, llogaritja behet ne m'.

m' 530

4.00

2,120.00

34

Furnizimi, transporti dhe Montimi i rrjetes panel 3D mbeshtjelles nga hekuri
me profile @4 mm me dimensione 2x2.5m rreth e rreth fushes rrieta duhet t&
jeté e gjelbert. N& gmim hyn saldimi i rrjetes komplet né qdo profil shtylle
vertikal edhe horizontal shtyllat jané qdo 2.5 m. Rrethoja duhet té jeté
indentike sikur ne foto. Neqmim hyn gjitha elementet tjera. Ne gmim
perfshihet edhe punimi i deres metalike ne hyrje 3.0x2.0m. Ne gmim
gjithashtu perfshihet edhe lyerja me ngjyre baze dhe ngjyre metalike e
rrjetes metalike, llogaritja behet ne copé.

copé 120

15.00

1,800.00

3.5

Furnizimi, transporti dhe Montimi i Kapseve (pérforcuset duhet té jene
identike sikur né foton lartg).

copé 500

0.20

100.00

3.6

Pastrimi I terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve

Komplet 1.00

50.00

50.00

Total Pozicioni 3 :

9,565.00

TOTALI ME TVSH

25,760.00

JETMIRI SHPK, RAMIZ HETA




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-10737 -5-2-1/C817

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do té thots marreveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ shtg
shénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshirs t¢ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1211

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qg t¢  kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e

kontratés, i cili (1¢ cilgt) shie palé né kontraté dhe ¢shté i obliguar t& kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shig njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shee pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé pungve dhe pér t&
gjitha hollésite duhet ¢ raportaé Autoritetit Kontraktues,

L.5“Cmimi Kontratés” do ¢ thot® shuma q¢ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratis,

1.6 "Vendi i ndgrtimit” do t¢ thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera ¥ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
.10 “KVK" do t& thot# Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktsoing cili gshts ligji g2 i pércakton t& gjitha céshtjet g€ nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jet# valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nji piesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, n¢ favor 1@ bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé tg drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonje
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés QE tashmé &shié realizuar ose pir Piesén & nuk #shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pershtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar permes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t kontratés sé tij nje pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin ptr vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si ti nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoret,

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né (i njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Mése nénkontraktuesi ka marre ndonj¢ obligim t& vazhduesh#ém gé vazhdon per njé periudhé g e tejkalon
atl t€ periudhés sé garancisg nitn kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisg, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e parancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese tshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njs kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje te
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kittyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet tj kthen autoritetit kontraktues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'; komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té mire té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe na pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1¢ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion 1& tij né gjendje

& mirg, dhe duhet, nése kérkoher nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
peErfundimit t¢ kontrates,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets 1& drejté & ndonjé pagese pir pérmirésimet qg rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund e kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve t@ tij me kontrate. Autoriteti kontrakiues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave té ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t2 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet i veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'j respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 12 giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo gshté e nevojshme pir qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalost asnje detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakrues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q¢ ai/ajo do té bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do & behen ng kohit dhe ne pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit_ e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do te siguroj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavators & Hojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamioné t& |lgjeve t& ndryshme, skela té larta, etj do 1& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1@ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t2 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
do zévendésim t& propozuar te personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jan& n thelb tz barabarta ose mé & miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t, jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim ts ploté dhe t& mire t2 kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet fga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ ashee pasojt e
mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur ts obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatds s€ Pranimit te Pérkohshgm,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrats do & jeté n& formén e dhéng ne piestn 1V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Centifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe prongs sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (@ periudhés garantyese

t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditsve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontrakiues

policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N¢é qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér Jjo mé pak se njé vit.

1.5 Ne qofté se ekzistojné arsye 1é mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 2 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t"i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Néise menaxheri i projektit pér me teptr kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér 1 punéve tg
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ till, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogilo] ose i
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas puntve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e

punimeve nuk do t& rezultojé ne ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ts drejtén ¥ ndaloj gasjen ne vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésht i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroji siguriné n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do tg jetd
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t¢ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marre t& gjitha hapat e domosdoshme, PEr pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jete pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose Q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontraktuesi do & sigurojé g€ punimet dhe instalimer nuk shkaktojng déme, ose pengaing trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla s; rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marrs
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vegant® 1& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim te mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftoje
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& veganta g€ ai synon t¢ ndérmarr# para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktvara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés per 1@ giitha tatimet dhe detyrimet doganore née pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovits,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s jand pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t2
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& voness
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve Q& do 1€ pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t# periudhés sg Korrigjimit t&8 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund t& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bEje keérkest per zgjatje té periudhés s# realizimit per 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithéperfshirése ashtu Q€ t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin Qe nuk | éshté dhéné e drejta pér zgjatje 12 periudhés,

MNeni 19 DiéEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do tg paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normén ditore t€ cekur né KVE
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak e Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{(b) 1€ ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyj& né njé kontraté me njé palé ¢ weté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t¢
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, mrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, 1& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do e
komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jane
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés se lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t¢ b&j& ose t& marr nje kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér e
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate gjithe periudhiés sé realizimit,

21.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t2 Jené objekt i nj¢ kirkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara né keérkesé duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat per kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1¢ zévendésohen menjéher? nga Kontraktuesi nése ndonjt
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t Jjepet mundésia v riparojé dhe i
pérmirsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eMeroj “Menaxherin e Projektic”, 1 cekur ni KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
per mbikéqgyrien e ekzekutimit 1@ punive gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t€ defekieve dhe pr raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyries #shte 1z kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing & materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

223 Kaprraktuesi do t& sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerfsuar plotésisht veshiresits qe mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qE t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé ne pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij,

: qe t€ inspektojg, kontrollojé, mase
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pro

gresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund ts
specifikohet né kontrate,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapt nje
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kifrkojné q& kéto teste t& pérsériten né 1 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket, T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té& cilit
ditshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do té informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punive duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23,3 Nése palét ne kontrate vier#sojng se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atghers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénic dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autariteti
Kontraklues bén nj# pagesé me vonest, Kontraktuesit do 1 paguhet interes per pages# me vonesE né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t¢ llogaritel nga data né 1& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté bEré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk @shte dhéné normé apo ¢mim nuk do te paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t béhen né llogaring bankare te
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njejti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkeses per pages#, duhet t¢ pérdoret par 1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 12 permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur

gmimin e kontratés. Kontraktuesi do te paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
i:r:,:em hga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né baz& t& ¢ cilave Kontraktues; do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

behet ve¢ e veg, Kontraktuesi do te tregoj shp&rdarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bej¥ pagest paradhénie Kontraktuesit o shumave té pércakivara né KVE nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé forme (g



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut® t8 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ behet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhet t¢ redukiohet ng menyTE progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin veldm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t¢ déshmoj se pagesa paradhénic éshté perdorur né ks ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin e Projcktit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak 16 Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé 1@ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t@ré 1@
Punéve. Kjo shume ne asnj& rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesits

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve tg
pérfunduara me minus shumén kumulative té véretuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s& punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve 2
perfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m¢ vong se 90 dits pas léshimit t& certifikatés perfundimtare t pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj draft te deklaratgs se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& biéré né pérputhie me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né menyré q¢ Menaxheri Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé perfundimtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit te draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe te gjithé informacionit 1¢

kérkuar né ményré ¢ arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& plregatisg deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pgrfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e HNogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s¢ platé dhe pérfundimtar té

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nje kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n# nj& pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1@
kontratés,

(g) Kontraktuesi has ng& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t# Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jete pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t# pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofioj# Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nése kitrkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kerkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t# béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kens kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lgshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate 1 pranimit g
pérkohsh&m jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit 1@ pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg terash, edhe datén ng t8 cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme per pranim te
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshoje certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose 1 refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do ta konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundi 1
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém te punéve, Kontraktuesi
materialet q¢ nuk keérkohen mé pér pérdorim pérkitazi

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
kontraté,

i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
. me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1@ heqe
t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen na



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pErgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta peérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér 18 gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bérg pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor t¢ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryej€ veté pune, ose t& pundsoje dike tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b)  t& nd8rpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjeheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshtd ni
gjendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt q& t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjiisise se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& perpjegjésisé se defekteve nuk &shie e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t8 periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t';
léshojé Kontraktuesit nj# certifikate t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé gi autoriteti
kontraktues t¢ jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjihers pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen# pérfunduar ng ményre t€ tillé q¥ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktues,

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para lEshimit t& certifikatés
perfundimtare t¢ pranimit dhe @ cilat kang mbetur & parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njs shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 16 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t# Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén per 15 ditg rresht pa qené e pérfshirg kjio ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar te ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak t& kontraktuesit pér kosto 1¢ vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1 Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t¢ tjera nga alo t& parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Néese pér shkak t¥ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé¢ eshtt e mundur. Menaxheri i Projektit do t¢ bgje
vlerésimin e pungs s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona & punés dhe ta léng
até n€ nj¢ gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin e martjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se njﬂﬂdh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mg shpejté q¢

Eshté e mundur dubet i sigurojé punédhénésit njé deklaratg me shkrim me ts dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. GjEtE pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcen Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati per ?Ennblushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & Zgjatet
edhe pér njé periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE gofté se kontraktuesi pér nj€ koht t& gjaté shié berg | pa afie, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

per t'i ij_.fer nbligime! dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 32 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pémpiloji shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ léshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t# jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do

t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit té
Kontraktuesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 8 vérteto] kétté. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &ht¢ ¢ mundur pas pranimit t& kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e krvera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné ¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nise cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kiérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale q jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&

Jené t€ lira t¢ vazhdojng n# fazén e ardhshme te procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1@ merren vesh ts pérpigen
I pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ kett & drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjivgésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgj idhje &

mosmarréveshjes, secila palg mund te kérkoje:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarrity

eshjes, ajivkata
apo arbitrimi. Fon i



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-10737-5-2-1/C817

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Udhezimet per plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénime kursive té pérmendura pér neet
: atése Kkﬁ&l@ﬂﬂsf rﬁ%ﬁféﬁ#ﬁ?

Kushtet e Pérgfithshme 18 Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr,
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢Eshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Siguria ¢ ekzekutimit | | o Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 2,576.00 EUR.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jets:
SKIE:;:E;JESH (a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[100% pérgjegjésie O.E ;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 100% pérgjegiésic O.E ;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve,
Mﬂt:rj&_iey_e ~dhe Pajisieve) n¢ lidhje me Kontratén Frons
pérgiegiésie OF ;
(d) démtim personal ose vdekje:
L t¢ punétoréve t Kontraktuesit: [100% pérgiégiesie OJE ]
ii. @ personave té tjeré: [100% pérgiegjdsi e O.E :
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shte [3-3] diwe
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 325 difeinga henas i imi i kontratés]
172 Data e pérfundimit e 1 gjitha Punéve do té jets iy
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang f0.25 per ditg,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pir 1€ gjitha Punét éshté [shéno
10%] e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i punés 20,1 ditari i prove
Inﬁ;?-el:rinli dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté Qemail Sefdija
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vierds se kontratés me validitet |
viet pas pranimit teknik

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do 12 jeté 3-3 dité pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve gshté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shk&putjes | 39,1 Pérqindja q2 do t& zbatohet pér vieren e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés perfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, #shté [shéno pérgindieny,

Zgjidhja migésore e | 422 Me pajtueshmeéri te dy anshme

mosmartéveshjeve

Zgjidhjae 43.1 2} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t8 lindin gjate

mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni

gjvatsore giykatén kompetente] né pajtim me ligjin n¢ Kosové,




“JETMIRI” SHPK

DATE: 05/11/2024

DEKLARATE

OPERATOR] EKONOMIK: JETMIRI” SHPK GARANTON PER PROJEKTIN:

NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE NE SHKOLLA MOTRAT QIRIAZ]
NR I PROKURIMIT 634-24-10737-5-2-1

MBI GARANTIMIN E PUNIMEVE DUKE PEFSHIRE EDHE MATERIALET E PERDORU
ASHTU SISHKRUAN NE ANEKSIN NR. | SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE PARAMASE

DOSJE TE TENDERIT S DHE NE KONTRATE DHE PLAN TE MENAXHIMIT SE PUNIM]
TE KRYHEN BRENDA (1 MUAJI),

DATE: 05/11/2024

JETMIRI” SHPK

CrRE
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: J Knrﬁp.';niei.é 'Sigur'i_nie_'_,:-': ShAfInsurance Company 1.5.C. s Gﬁthcka Q'é duhet ta Kem' .

~ Deklaraté e Garantuesit
: SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Fjese pérbérése e Polices me Nr. 133626
P&r KUVENDI KOMUNAL | KLINES
: (Emri i “Autoritetit Kontraktues* )
Néemerte LURN SHPK, _ _
temni dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe or. i hiznasit né vazhdim Operaraton Ekonomik)
. Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi dhe rindértimi i objektit sportiv té kultures né Kiine
Nr. prokurimit: 634-24-11053-5-2-1 : * g

Garancion me kérkesé té paré
Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarrs veprimet pér-te dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
_ref;émar dosjes sé tenderit me hu:mér té prokurimit té lartécekurté deérguar nga autoriteti kontraktues,
dhengase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuant’i japim tenderuesit kete garanci.
=+ Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pergjenjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deriing
~ ' 'njé shume totale: 12,893.89¢ Zotohemi te ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né ta cilen
*\ deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet na vijim; '

2 %3, Autoriteti kontraktues konstaton nébazé t& daéshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontratene e nenshkruar dhe kjo.i kashkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal&, dhe; :

 4b; Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutgjé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
“* Upaguar shumé punétoré, nénkontraktors dhe/ose furnizues t& materialeve.

: Fages.a neé s_hun'_n'éni_e_'.lIm_itL_r'ar preji12,893.89€ sic ashte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
~ arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shuman e specifikuar ketu, '

* Kio'siguri viene 365 dité Kalendarike prej 18.11,2024 deri mé 18.11,2025
" Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta _
rimbursuar nga | slguruari/Kontraktuesi'shumeén e paguar perfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
. “n&peérmbushjen e térésishme té detyrimeve, iy

s A
L o

- Data [8shimit: 18.11.2024

. Néns riﬁﬂ dhe.vulae garantuesit
o e i | o [ : i
PR e i iy Fe

_ Ky qu_ran:lu_in I ri&_nshtr_ql_"u_m megullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

L .

KS ELSIGYSha Prishting, Adresa; Rr “Tringa |5 ma|lf=nra

BT e e R Y

T6l £383.0) 38:2211412 Fax 4363 (0) 38 221115, Exmal ifice @ksslsi.com




| % EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company J.5.C. ll l"l" I I"I nl II
Kompania e sigurimave ELSIG shaa, Prishting Adresa: Rr. “Trings Ismalfit-ne, 18,
Tok +383(0)38.221 112 Fax: +383(0) 38221 115,  E.map: affice@ksatsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

e Nr. Polices: 13362¢

Kontraktuesi s
Ernei LURN SHP.K. E Lénda e Garancisé
_Pérfaqésuarnga | Albana Shabanaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas k&saj Police t& sigurimit
j_aiwa:_____ Fushé Kosové, Rr. Abedin i jané:
Nr i Biznesit 810084062
Telefoni 045510011 1 Mb&mtetuf ne kétg Pi::li::e - Garancie, Siguruesi / G_arz_mm?r:i merre
4] persipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté j
Pérfituesi garantuar me kété police,
Emnid KUVENDI KOMUNAL | KLINES 2. Pérfituesi e ka té drejtén v drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa KLINE marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar. vetém kur
: detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit /
Garantuesi il 4 Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri A Elsig ]
Bank= 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Sigurvesit/Garantuesit
Garonthasic NLB ] ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me ta
T gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin & shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices krye_ra .nlé funk‘s_iun te plo‘bE_simit l:éz detyrﬁmwa ndaj pérﬂt{._lﬁit
Shuma Siguruar 12.,893.89 = (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi),
F?rfufa‘-‘-? 18.11.2024 - 18,11.2025 4. Ky sigurim @shté lidhur siFa:?. Kushteve té pé_rgjiths_hme t& Sigurimit
_Sigurimit ] té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jang pjesg
_Primi 232.09 — péroérése e ké&saj Police.
Tush 41.78 i = 5 oo POy, ;
Primi Bruto 273.87 BT F E{ér ;!ulicl? teﬂsig;nrﬂrtt- E:eku:zm:c:l:c_or{tr:étaven—“ DJE;: Pérf:;cré:e e
= : 11, ; esaj police &g ntrata e ekzekutimit t& punéve ndérm ¥
Date's shimit 28:11.2024 13:24 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
. Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndértimi dhe rindértimi i objektit sportiv t& kultures né Kiing Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullnet té lir, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and Bccepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi | té siguruari

Albana Shabana

Ic'f
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lp CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACUI

:'_'1"1 CERTIFICATE OF REGISTRATION

(y

! 810197633

'IL Mumri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique identification Number
=

JETMIRI SH.P.K.

Ernri hiznesit / Naziv biznisa / Name of business

/11

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

AAL

LA

+

ANANAAAANN

S

Llgji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Druitva sa ogranienom odgovernodiiu
Business type: Limited Liabillties Companies

LENE

Adresa:
Adresa:
Address:

¥h. dhe Fehmi Lladrovei
Gllogoc

ARAAnAnn

Data e reglistrimit:

A

..;;l.l ...._=._._|.I_.j_. 1

-

ERANHR

—  Datum registracije: 10/08/2015 l
~&  Date of registration: _
= i
: __,_..—__-I':'_:_H" __. —
e 04/04/2019 7 frﬁ.}_‘f, %

E‘: Data f Date / Datum \ Nénshkrimi J Sign sture / Potpis =
= =
LA LA LA LA R L A L R L R Sy |



